UBND TỈNH GIA LAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVD                             Gia Lai, ngày        tháng 7 năm 2025
V/v đăng tải Thông báo đáp

ứng Thực hành tốt bảo quản

thuốc (GSP)

Kính gửi: Công ty Cổ phần Vacxin Việt Nam - Chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh

(Địa chỉ: 198 Hoàng Văn Thụ, phường Đức Nhuận, Thành phố Hồ Chí Minh)

 Ngày 10/7/2025, Công ty Cổ phần Vacxin Việt Nam - Chi nhánh Thành

phố Hồ Chí Minh có văn bản số TB01/2025/VNVC-HN, văn bản số

TB01/2025/VNVC-QN, văn bản số TB02/2025/VNVC-PT và văn bản số

TB03/2025/VNVC-AN về việc Thông báo đáp ứng Thực hành tốt bảo quản

thuốc, nguyên liệu làm thuốc đối với phạm vi bảo quản vắc xin tiêm chủng tại

VNVC Hoài Nhơn, VNVC Quy Nhơn, VNVC Phú Tài, VNVC An Nhơn thuộc

Công ty Cổ phần Vacxin Việt Nam - Chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh.

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22/11/2018 của Bộ trưởng Bộ

Y tế quy định về thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc và Thông

tư 11/2025/TT-BYT ngày 16/5/2025 của Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ

Y tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc, Thông tư số 03/2018/TT-BYT

ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt

phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc, Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22

tháng 11 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt bảo quản

thuốc, nguyên liệu làm thuốc.

 Sở Y tế đăng tải Thông báo đáp ứng Thực hành tốt bảo quản thuốc (GSP)

tại 04 cơ sở VNVC Hoài Nhơn, VNVC Quy Nhơn, VNVC Phú Tài, VNVC An

Nhơn thuộc Công ty Cổ phần Vacxin Việt Nam - Chi nhánh Thành phố Hồ Chí

Minh trên Trang thông tin điện tử của Sở Y tế (Phụ lục đính kèm).

 Công ty Cổ phần Vacxin Việt Nam - Chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh

chịu trách nhiệm về việc công bố đáp ứng Thực hành tốt bảo quản thuốc đối với

phạm vi bảo quản vắc xin tiêm chủng tại 04 cơ sở trên.

 Sở Y tế thông báo để Công ty được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lý Minh Thái

- Phòng VH-XH các phường Quy

Nhơn, Quy Nhơn Bắc, An Nhơn

Đông, Bồng Sơn;

- TTYT Quy Nhơn, An Nhơn, Hoài

Nhơn;

- TT Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY, NVD.

PHỤ LỤC

Thông tin cơ sở đáp ứng Thực hành tốt bảo quản thuốc (GSP)

Số

TT
Tên cơ sở Địa chỉ

Thời

điểm

thông

báo đáp

ứng GSP

Phạm vi

hoạt động

bảo quản

của cơ sở

thông báo

đáp ứng

GSP

Điều kiện bảo

quản

1

VNVC Hoài Nhơn

- Công ty Cổ phần

Vacxin Việt Nam -

Chi nhánh Thành

phố Hồ Chí Minh

95 Trần Hưng Đạo,

phường Bồng Sơn, tỉnh

Gia Lai

10/7/2025
Bảo quản

vắc xin

Bảo quản lạnh

từ +2oC đến

+8oC

2

VNVC Quy Nhơn -

Công ty Cổ phần

Vacxin Việt Nam -

Chi nhánh Thành

phố Hồ Chí Minh

07 Lê Duẩn, phường

Quy Nhơn, tỉnh Gia Lai
10/7/2025

Bảo quản

vắc xin

Bảo quản lạnh

từ +2oC đến

+8oC

3

VNVC Phú Tài -

Công ty Cổ phần

Vacxin Việt Nam -

Chi nhánh Thành

phố Hồ Chí Minh

192 – 194 Lạc Long

Quân, phường Quy

Nhơn Bắc, tỉnh Gia Lai

10/7/2025
Bảo quản

vắc xin

Bảo quản lạnh

từ +2oC đến

+8oC

4

VNVC An Nhơn -

Công ty Cổ phần

Vacxin Việt Nam -

Chi nhánh Thành

phố Hồ Chí Minh

330 Trường Chinh,

phường An Nhơn

Đông, tỉnh Gia Lai

10/7/2025
Bảo quản

vắc xin

Bảo quản lạnh

từ +2oC đến

+8oC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T15:09:57+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Lý Minh Thái<thailm.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T16:31:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T16:31:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T16:31:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T16:31:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!